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Ændringer af leveringsbestemmelser for spildevand (spilde-
vandsbetalingsvedtægt) 

 

Baggrund 

 

Baggrunden for de foreslåede ændringer af spildevandsbetalingsvedtægten  er en nyligt 

udsendt bekendtgørelse fra Naturstyrelsen om særbidrag for særligt forurenet spilde-

vand, der træder i kraft den 17. oktober 2014 (vedlagt). 

 

I følge bekendtgørelsens § 8, skal spildevandsforsyningsselskaberne senest den 1. de-

cember 2014 sikre, at betalingsvedtægten er i overensstemmelse med reglerne i be-

kendtgørelsen, og kommunalbestyrelsen skal senest den 31. december 2014 godkende 

en betalingsvedtægt i overensstemmelse med bekendtgørelsen. 

 

Der kan efterfølgende komme ændringer til bekendtgørelse som resultat af en undersø-

gelse af husspildevands sammensætning.  

 

Naturstyrelsen har udarbejdet et forslag til tekst i betalingsvedtægterne, der er så rum-

melig, at fremtidige ændringer i definitioner i bekendtgørelsen kan rummes i betalings-

vedtægterne.  

 

Det er vurderingen fra HOFORs juridiske afdeling, at den nuværende formulering i § 6 i 

HOFORs betalingsvedtægter ikke er i overensstemmelse med reglerne i bekendtgørel-

sen og derfor skal rettes. Den foreslåede formulering fra Naturstyrelsen erstatter den 

hidtidige tekst. 

 

Hertil kommer, at bilag til betalingsvedtægterne indeholder formler, der ikke er i over-

ensstemmelse med de nye regler for beregning. Bilaget udgår, således at nye centralt 

fastsatte regler for beregning ikke kræver nye godkendelser af kommunalbestyrelserne.  

I stedet vil oplysninger om beregninger af særbidrag mv. blive vist på HOFORs hjem-

meside. 
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Der er herudover en ændring i formuleringen af spildevandsbetalingsvedtægtens § 12 

om betalingsbetingelser, hvor det præciseres, at ”SKAT” er inddrivelsesmyndighed.  
Dette svarer til formuleringen i de nyligt tiltrådte leveringsbestemmelser for vand.  

 

Bestyrelsen for HOFOR Spildevand Holding A/S forventes at godkende ændringerne på 

sit møde den 13. november. 

 

 

Ændringerne i leveringsbestemmelser for spildevand: 

 

 

§ 6 Særbidrag 

 
Ny tekst 

Alle ejendomme, der afleder særligt forurenet spildevand, skal betale særbidrag, 

såfremt afledningen giver anledning til særlige foranstaltninger i forbindelse med 

etablering og drift af spildevandsforsyningsselskabets spildevandsanlæg. 

 

Spildevandsforsyningsselskabet skal opkræve særbidraget i overensstemmelse 

med reglerne i den til enhver tid gældende bekendtgørelse om særbidrag for sær-

ligt forurenet spildevand. 

 

Gældende tekst 

Der betales særbidrag, når der tilledes Spildevand med et højere forureningsind-

hold end almindeligt Husspildevand, og når tilledningen giver anledning til særlige 

foranstaltninger i forbindelse med etablering og drift af Selskabets Spildevandsan-

læg. 

 

Særbidraget påhviler grundens ejer. 

 

Fastlæggelsen af de bidragspligtige koncentrationer sker på baggrund af en re-

præsentativ dokumentation f.eks. i form af prøvetagning af ejendommens Spilde-

vand.  

 

Alle omkostninger til udtagning og undersøgelser af spildevandsprøver afholdes af 

den pågældende virksomhed.  

 

Selskabet har til enhver tid adgang til at udtage spildevandsprøver på de pågæl-

dende ejendomme, der i øvrigt er pligtige at give Selskabet de oplysninger, som 

måtte være nødvendige for bidragsberegningen. 
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Særbidraget består af henholdsvis en stofafhængig og en administrationsafhæn-

gig del. 

 

Det administrationsafhængige særbidrag opkræves til dækning af Selskabets om-

kostninger i forbindelse med særbidragsordningens administration. Administrati-

onsbidraget fastsættes på grundlag af Selskabets gennemsnitlige udgifter til sags-

behandling. 

 

De til det stofafhængige særbidrag knyttede enhedspriser og administrationsbi-

draget fastsættes af Selskabet én gang årligt ved budgetvedtagelsen for det kom-

mende regnskabsår på grundlag af Selskabets budget. 

 

Særbidraget opgøres årligt. Der udfærdiges en halvårlig a conto-opkrævning. 

 

 

§ 12. Betalingsforhold  

 

Tekst med ny formulering om inddrivelse: 

Betaling af tilslutningsbidrag og vandafledningsbidrag påhviler den, der har tinglyst 

adkomst til vedkommende ejendom. 

 

Hvor ejeren af en fast ejendom og ejeren af en bygning på grunden ikke er den 

samme, påhviler tilslutningsbidrag og forskudsvis afholdte udgifter til arbejder på 

Spildevandsanlægget ejeren af grunden, hvorimod vandafledningsbidrag påhviler 

ejeren af bygningen. 

 

Selskabet foretager løbende afregning. Hvis afregningen ikke følger kalenderåret, 

fordeles forbruget med et lineært forbrug inden for afregningsperioden. 

 

Regninger fra Selskabet skal betales inden for den frist, der er angivet på regnin-

gen. 

  

Sker betaling ikke inden for den angivne frist, sender Selskabet en rykker med 

tillæg af gebyr og morarenter og en ny betalingsfrist. Renter og rykkergebyrer op-

kræves i overensstemmelse med rentelovens regler. 

 

Betales heller ikke inden for denne frist, sender Selskabet en ny rykkerskrivelse 

med tillæg af endnu et gebyr og morarenter. 

 

Inddrivelse efter rykkere og varsel sker ved SKAT, som er restanceinddrivelses-

myndighed jf. § 1, stk. 1 og 2 i lov nr. 1333 af 19. december 2008 om inddrivelse 

af gæld til det offentlige 


